

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 2025.03.05.01PE – Processo Nº 2025.01.31.01SAAE

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, Sr.(a) Jerônimo Matos Barroso, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 2025.01.31.01SAAE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2025.03.05.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Caixa para quadro de comando, 30x20x15 (mm)
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 9A, AC3, 380 V, 60 Hz
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 675,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 9A, AC3, 380 V, 60 Hz, 1 Contato NF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 380 V, 60 Hz, 1 Contato NA
Quantidade:	15 Unidade(s)



Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 675,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 380 V, 60 Hz, 1 Contato NF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 18 A, AC3, 380 V, 60 Hz
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 7

Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 9A, AC3, 220 V, 60 Hz
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 9A, AC3, 220 V, 60 Hz, 1 Contato NF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 220 V, 60 Hz, 1 Contato NA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 220 V, 60 Hz, 1 Contato NF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 11



Objeto da Licitação:	Contator Tripolar, 18 A, AC3, 220 V, 60 Hz
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 350,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Disjuntor Monopolar, Curva C, 2 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Disjuntor Monopolar, Curva C, 4 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Disjuntor Monopolar, Curva C, 6 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Curva C, 10 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 16

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Curva C, 25 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Curva C, 32 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SAAE DE ITAPAJÉ
FLN 1443

Item 18

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Curva C, 63 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 500,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Curva C, 80 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Curva C, 100 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Caixa Moldada, 80 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Caixa Moldada, 175 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 5.500,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Disjuntor Tripolar, Caixa Moldada, 250 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

Item 24

Objeto da Licitação:	Elo Fusível 5 H
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	WEG

Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 250,00

Item 25

Objeto da Licitação:	Elo Fusível 6 K
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 6,25
Valor Total:	R\$ 125,00

Item 26

Objeto da Licitação:	Elo Fusível 8 K
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 27

Objeto da Licitação:	Fusível Cartucho, 10x38, 4 A, 500 V, gL-gG, Retardado, Corpo em Porcelana
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 28

Objeto da Licitação:	Fusível Cartucho, 10x38, 6 A, 500 V, gL-gG, Retardado, Corpo em Porcelana
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 250,00

Item 29

Objeto da Licitação:	Fusível Diazed, 2 A, 500 V, gG, Retardado
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 30

Objeto da Licitação:	Fusível Diazed, 4 A, 500 V, gG, Retardado
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 31

Objeto da Licitação:	Fusível Diazed, 6 A, 500 V, gG, Retardado
----------------------	---

Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 32

Objeto da Licitação:	Fusível Diazed, 10 A, 500 V, gG, Retardado
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 33

Objeto da Licitação:	Fusível NH00, 80 A, 500 V, gG, Retardado, lp 100 KA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 34

Objeto da Licitação:	Fusível NH02, 250 A, 500 V, aR, lp 120 KA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 35

Objeto da Licitação:	Relé Auxiliar, 14 Pinos, 4 Contatos Reversíveis NA- NF, 230 Vca
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 550,00

Item 36

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 1,0 a 1,6 A
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 525,00

Item 37

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 2,5 a 4,0 A
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 38

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 4,0 a 6,0 A
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 39

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 7,0 a 10 A
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 40

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 9,0 a 13 A
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 41

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 12 a 18 A
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 42

Objeto da Licitação:	Relé térmico, faixa de regulação 16 a 24 A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 500,00

Item 43

Objeto da Licitação:	Relé falta de fase, 380 V
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 44

Objeto da Licitação:	Relé Temporizador Estrela - Triângulo
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 45

Objeto da Licitação:	Terminal de Pressão (sapata) para cabo de 70 mm ²
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 46

Objeto da Licitação:	Trilho DIN, 35 mm, barra com 1 metro
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Participante Vencedor: ALLMEIDA EMPRENDIMENTOS LTDA

Apelido:	Participante 16
Documento do Licitante:	48.574.627/0001-82
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 39.800,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 1.5MM, Fio Flexível 1,5mm ² 2 fios, rolo com 100m
Quantidade:	30 ROLO(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 2.5MM, Fio Flexível 2,5mm ² 2 fios, rolo com 100m
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 4,0MM, Fio Flexível 4,0mm ² 2 fios, rolo com 100m
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Item 4

SAE DE ITAPAJÉ
Nº 448
Comissão de Licitação

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 1.5MM, Fio Flexível 1,5mm² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 2.5MM, Fio Flexível 2,5mm² 3 fios, rolo com 100m..
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 4,0MM, Fio Flexível 4,0mm² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 6,0MM, Fio Flexível 6,0mm² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 10.0MM, Fio Flexível 10,0mm² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 16.0MM, Fio Flexível 16,0mm² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 25.0MM, Fio Flexível 25,0mm² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

SAE DE ITAPAJI
FLN 449
Comissão de

Item 11

Objeto da Licitação:	CABO PP FLEXÍVEL 35,0MM, Fio Flexível 35,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 1,5 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 2,5 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 4,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 6,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 160,00

Item 16

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 10,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 16,0 mm ² , rolo com 100 metros
----------------------	---



Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 25,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 700,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 35,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 800,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 50,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 70,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 90,0 mm ² , rolo com 100 metros
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 120,0 mm ² , rolo com 100 metros
----------------------	--



Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 100,50
Valor Total:	R\$ 2.010,00

Item 24

Objeto da Licitação:	CABO DE ALUMÍNIO DESENCAPADO 10,0 mm².
Quantidade:	350 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 875,00

Item 25

Objeto da Licitação:	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO DE 16,0 mm².
Quantidade:	350 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 1.225,00

Item 26

Objeto da Licitação:	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO DE 22,0 mm².
Quantidade:	350 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.450,00

Participante Vencedor: ALLMEIDA EMPRENDIMENTOS LTDA

Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	48.574.627/0001-82
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 86.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	Abraçadeira c/ parafuso 150mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	METALFIX
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 120,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Abraçadeira c/ parafuso 200mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	METALFIX

Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Alicate corte diagonal 6"
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAYLE
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 312,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Alicate de bico meia cana 6"
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAYLE
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 444,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Alicate de pressão
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAYLE
Valor Unitário:	R\$ 62,00
Valor Total:	R\$ 744,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Alicate universal 08
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAYLE
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 7

Objeto da Licitação:	Arco de serra 12"
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	FERTAK
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Chave de grifo 08" para tubos com cabo emborrachado
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 750,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Chave de grifo 10" para tubos com cabo emborrachado
----------------------	---

Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 71,00
Valor Total:	R\$ 1.065,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Chave de grifo 12" para tubos com cabo emborrachado
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Chave de grifo 14" para tubos com cabo emborrachado
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 900,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Estojo Chave allen abaulada longa 1,5 a 6 mm 7pcs
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BELZER
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 700,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Estojo de chave Torx 1,5 a 6 mm 7pcs
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	BELZER
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Jogo chave soquete ½ com 22 Unds
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	GEDORE
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 90,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Rolamento 6212-ZZ
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 5.250,00

Item 16



Objeto da Licitação:	Rolamento 6000
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 390,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Rolamento 6001
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Rolamento 6002
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Rolamento 6003
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 540,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Rolamento 6010
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Rolamento 6010 – Z
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 2.550,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Rolamento 6200
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 15,00

JS



Valor Total: R\$ 450,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Rolamento 6206
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 750,00

Item 24

Objeto da Licitação:	Rolamento 6207
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.125,00

Item 25

Objeto da Licitação:	Rolamento 6208
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00

Item 26

Objeto da Licitação:	Rolamento 6209
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 1.450,00

Item 27

Objeto da Licitação:	Rolamento 6209 – Z
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00

Item 28

Objeto da Licitação:	Rolamento 6210
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00

Item 29

Objeto da Licitação:	Rolamento 6210-Z
Quantidade:	30 Unidade(s)

SAE DE ITAPEJÉ
FLN: 1456
Comissão de Licitação

Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00

Item 30

Objeto da Licitação:	Rolamento 6307
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00

Item 31

Objeto da Licitação:	Rolamento 6308
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00

Item 32

Objeto da Licitação:	Rolamento 6310
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00

Item 33

Objeto da Licitação:	Rolamento 6310 - 2 Z
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00

Item 34

Objeto da Licitação:	Rolamento 6312-7/C-3
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GBR
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00

Participante Vencedor:

RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	42.705.028/0001-74
Cidade UF:	Irauçuba - CE
Valor total Contratado:	R\$ 45.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Caixa d'água 1.000 litros
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MULTICAIXAS
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Caixa d'água 10.000 litros
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MULTICAIXAS
Valor Unitário:	R\$ 7.380,00
Valor Total:	R\$ 73.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Caixa d'água 5.000 litros
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MULTICAIXAS
Valor Unitário:	R\$ 3.900,00
Valor Total:	R\$ 39.000,00

Participante Vencedor: RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	42.705.028/0001-74
Cidade UF:	Irauçuba - CE
Valor total Contratado:	R\$ 120.000,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL - 110 mm x 4"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 206,99
Valor Total:	R\$ 10.349,50

Item 2

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL - 110 mm x 4"
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 3,21
Valor Total:	R\$ 321,00

Item 3



Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL - 20 mm x 1/2"
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 4

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL- 25 mm X 3/4"
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 3,17
Valor Total:	R\$ 317,00

Item 5

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL- 32 mm x 1"
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 10,03
Valor Total:	R\$ 1.504,50

Item 6

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL- 40 mm x 1.1/4"
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 17,67
Valor Total:	R\$ 2.650,50

Item 7

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL- 50 mm X 1.1/2"
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 20,42
Valor Total:	R\$ 5.105,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL - 60 mm x 2"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 37,14
Valor Total:	R\$ 1.857,00

Item 9

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL- 75 mm x 2.1/2"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 55,50

Valor Total: R\$ 2.775,00



Item 10

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR LR PVC SOLDÁVEL - 85 mm x 3"
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4.511,22
Valor Total:	R\$ 67.668,30

Item 11

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR SOLDÁVEL CMM ANEL PARA CX. D'ÁGUA
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 375,00

Item 12

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL — 3/4" x 1/2"
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 21,12
Valor Total:	R\$ 3.168,00

Item 13

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL — 1.1/2" X 1.1/4"
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 15,47
Valor Total:	R\$ 618,80

Item 14

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL — 1.1/4" X 1"
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 6,70
Valor Total:	R\$ 268,00

Item 15

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL — 1" x 3/4"
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 35,41
Valor Total:	R\$ 885,25

Item 16

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL — 2" x 1.1/2"
Quantidade:	25 Unidade(s)



Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 133,37
Valor Total:	R\$ 3.334,25

Item 17

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 110 mm X 85 mm
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 198,00

Item 18

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 25 mm x 20 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 190,00

Item 19

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 32 mm x 25 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 7,03
Valor Total:	R\$ 703,00

Item 20

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 40 mm x 25 mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,21
Valor Total:	R\$ 210,50

Item 21

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 40 mm X 32 mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 8,33
Valor Total:	R\$ 666,40

Item 22

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 50 mm X 25 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 5,88
Valor Total:	R\$ 117,60

Item 23

45

SAAE DE ITAPAJÉ
FLN 1462
Comissão de Licitação

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 50 mm x 40 mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 19,34
Valor Total:	R\$ 2.901,00

Item 24

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL — 60 mm X 40 mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 21,55
Valor Total:	R\$ 1.724,00

Item 25

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL- 60 mm x 32 mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 19,25
Valor Total:	R\$ 962,50

Item 26

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL- 60 mm x 50 mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 32,90
Valor Total:	R\$ 1.645,00

Item 27

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL- 75 mm X 60 mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 34,23
Valor Total:	R\$ 2.738,40

Item 28

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL- 85 mm x 60 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 149,15
Valor Total:	R\$ 2.983,00

Item 29

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL- 110 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,71
Valor Total:	R\$ 171,00

SAE DE ITAPAJÉ
FLN 462
Comissão de Licitação

Item 30

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 20 mm
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 2,21
Valor Total:	R\$ 4.420,00

Item 31

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 25 mm
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 2.200,00

Item 32

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 32 mm
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 1.020,00

Item 33

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 40 mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 34

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 50 mm
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 17,12
Valor Total:	R\$ 4.280,00

Item 35

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 60 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 41,51
Valor Total:	R\$ 830,20

Item 36

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL - 75 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE

Valor Unitário:	R\$ 105,21
Valor Total:	R\$ 10.521,00

Item 37

Objeto da Licitação:	CAP PVC SOLDÁVEL- 85 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 25,05
Valor Total:	R\$ 2.505,00

Item 38

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL —110 mm x 3/4" COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 19,07
Valor Total:	R\$ 1.907,00

Item 39

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL- 32 mm x 3/4" COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 14,06
Valor Total:	R\$ 2.109,00

Item 40

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL —50 mm X 3/4" COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 17,94
Valor Total:	R\$ 17.940,00

Item 41

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL- 60 mm x 3/4" COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 22,50
Valor Total:	R\$ 2.250,00

Item 42

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL —75 mm X 3/4" COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 23,84